
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 30/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 476/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε. του έργου: «Επισκευή – καθαρισμός και συντήρηση 
οδικού δικτύου Ν. Καβάλας», με την αύξηση του Οικονομικού Αντικειμένου της Αρχικής Σύμβασης σε 
ποσοστό 14,98%, σύμφωνα με το άρθρο 132 παράγραφο 2 του Ν.4412/2016, προϋπολογισμού 
1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2775/27-7-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4),Βενετίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό μέλος) 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης 
μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 476: Εισηγούμενο το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ.02/4147/οικ.22-7-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412 / 2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 132 
«Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους» παραγρ. 2 του Ν. 4412/2016. 

2. Την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής  Δημοσίων 
Συμβάσεων με ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ σελ.22) «Τροποποίηση των συμβάσεων κατά τη διάρκειά 
τους», κεφάλαιο III. ΟΙ ΕΠΙΤΡΕΠΤΕΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, παράγραφος 1.3.ΣΤ. ΟΙ 
ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ. 

3. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της        
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 Αρμοδιότητες 
της οικονομικής επιτροπής παραγρ. 1.γ. 

4. Το Π.Δ.7/2013 ( ΦΕΚ 26Α’) <<Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές  σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών>> και η ερμηνευτική εγκύκλιος 6/αριθμ. πρωτ. 15400/17-04-
2013 (ΑΔΑ:  ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) αυτού άρθρο 3β.  

5. Το με αριθμό πρωτ. 02/240/14-01-2019 (ΑΔΑΜ: 19SYMV004339370) Συμφωνητικό Κατασκευής του  
έργου του θέματος.  

ΑΔΑ: 68ΖΙ7ΛΒ-ΨΣΖ



6. Τον 1ο Α.Π.Ε. του έργου καθώς και την με αρ. πρωτ. 02/1610/οικ/17-03-2020 Απόφαση έγκρισής 
του.  

7. Τον 2ο Α.Π.Ε. όπως συντάχθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου του θέματος. 
8. Την υπ΄αρίθμ. 65059/1177/19.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΙΟ87ΛΒ-ΕΒΧ) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με 

την οποία τροποποιείται ο προϋπολογισμός του έργου στο ποσό των 611.612,24 €. 
9. Την υπ΄αρίθμ. 42Η Πράξη (Συνεδρίαση 4η) του Τεχνικού Συμβουλίου Π.Ε. Καβάλας με την οποία 

γνωμοδοτεί θετικά για τη χρήση των επί έλασσον δαπανών καθώς και την αύξηση του Οικονομικού 
Αντικειμένου της Σύμβασης. 

 
Α.  ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 
Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ Τα συμβατικά 
τεύχη του ανωτέρω έργου προϋπολογισμού 1.000.000,00€ (με ΦΠΑ), συντάχθηκαν από το Τ.Σ.Ε. της 
Περιφέρειας ΑΜ-Θ και εγκρίθηκαν με την  υπ΄ αρ. 02/2480/οικ/18-04-2018 απόφαση της Δ.Τ.Ε. 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας . Για την παρούσα εργολαβία η ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
προσφορών έγινε στις 10-07-2018 και μειοδότης αναδείχθηκε η «Κωνσταντινίδης Α.Ε.», που η προσφορά 
της ανέρχεται στο ποσό με προσφορά δαπάνης εργασιών 429.223,08 € πλέον ΦΠΑ και μέση έκπτωση 
47,37% (ΑΔΑ:ΩΦΨΧ7ΛΒ-2ΔΕ). Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας (πρακτικό Ι), εγκρίθηκε με την 
739/26.07.2018 απόφαση της οικονομικής επιτροπής.  
Το συμφωνητικό υπογράφηκε στις 14-01-2019 και η προθεσμία ολοκλήρωσης του έργου είναι 
πεντακόσιες σαράντα (540) ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ήτοι 
μέχρι τις 8-07-2020.  
Με την υπ΄αριθμ. 02/1610/17-3-2020 απόφαση ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας (ΑΔΑ : ΨΡΚΚ7ΛΒ-ΨΧΧ) εγκρίθηκε ο 
1ος ΑΠΕ του έργου συνολικής δαπάνης 532.236,61 € δηλαδή στο ποσό της σύμβασης. 
 
 
Β. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται να γίνει στοιχειώδης συντήρηση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Π.Ε. Καβάλας και περιλαμβάνει : 
εργασίες χειμερινής συντήρησης (αποχιονισμοί) 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών 
εργασίες βελτίωσης για την κάλυψη αναγκών λειτουργίας οδού 
αποκατάσταση και λειτουργία οδού μετά από πλημμυρικά φαινόμενα 
 
 
Γ. ΕΡΓΑΣΙΕΣ 2ΟΥ ΑΠΕ 
 
 Ο παρών 2ος ΑΠΕ συντάχθηκε προκειμένου να τακτοποιηθούν οι ποσότητες κατά ομάδα εργασιών,  
ώστε να καλυφθούν άμεσες ανάγκες συντήρησης του εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου του νομού οι 
οποίες προέκυψαν κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου. Συγκεκριμένα μετά από έντονα πλημμυρικά 
φαινόμενα τα οποία έλαβαν χώρα το δεύτερο δεκαπενθήμερο του Νοεμβρίου του 2019 στον νομό 
Καβάλας με αποτέλεσμα νε κηρυχθούν σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης περιοχές του νομού, προέκυψε 
αναγκαιότητα άμεσης επέμβασης για την άρση καταπτώσεων και αποκατάσταση της λειτουργικότητας και 
της ασφάλειας στο οδικό δίκτυο του τομέα ευθύνης της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας. Επιπλέον η υπηρεσία συνεχώς 
ανταποκρίνεται  στο μέτρο του δυνατού, σε πλείστες υποδείξεις της τροχαίας νομού Καβάλας αλλά και των 
φορέων και πολιτών για άρση επικινδυνότητας σε σημεία του εθνικού και επαρχιακού δικτύου του νομού, 
αναβαθμίζοντας την οδική ασφάλεια για τους χρήστες του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της.  
 
 
Δ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ 2ου ΑΠΕ 
 
Με τον παρόντα 2ο ΑΠΕ η δαπάνη των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 611.965,93 € με ΦΠΑ, δηλαδή 
σε αύξηση 14,98%  έναντι του εγκεκριμένου οικονομικού αντικειμένου έργου και φαίνεται συνοπτικά στον 
παρακάτω πίνακα: 
 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ 
Εγκεκριμένη 1ου 

ΑΠΕ 

Προτεινόμενη  2ΟΥ 
ΑΠΕ 

Ομάδα Α: Λειτουργία - βελτιώσεις -
συντήρηση οδού 194.188,29 206.084,55 

301.013,76 

ΑΔΑ: 68ΖΙ7ΛΒ-ΨΣΖ



Ομάδα Β: Ασφάλεια - Σήμανση 113.700,70 111.846,52 
107.349,58 

Συνολική Δαπάνη Εργασιών (μετά την 
έκπτωση) 307.888,99 317.931,07 

408.363,34 

Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ  18% 55.420,02 57.227,59 
73.505,40 

Άθροισμα   363.309,01 375.158,66 
481.868,74 

Απρόβλεπτα   54.496,35 42.646,70 
234,45 

Άθροισμα   417.805,36 417.805,36 
482.103,19 

Απολογιστικά  11.132,89 11.132,89 
 

11.132,89 

Άθροισμα   428.938,25 428.938,25 
 

493.236,08 

Αναθεώρηση 284,83 284,83 
284,83 

Άθροισμα 429.223,08 429.223,08 
493.520,91 

ΦΠΑ  (24%) 103.013,53 103.013,53 
118.445,02 

Γενικό Σύνολο  με ΦΠΑ 532.236,61 532.236,61 
 

611.965,93 

 
 
 
Μετά τα παραπάνω συντάχθηκε ο 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών του έργου «Επισκευή 
Καθαρισμός και Συντήρηση Οδικού Δικτύου Ν. Καβάλας», αναδόχου «Κωνσταντινίδης Α.Ε.» συνολικής 
δαπάνης 611.965,93 € με Φ.Π.Α. ήτοι δαπάνης εργασιών 493.520,91 € και δαπάνης για Φ.Π.Α. 
118.445,02€, δηλαδή αυξημένος κατά ποσό 79.729,31€ ήτοι ποσοστό 14,98% σε σχέση με την 
εγκεκριμένη σύμβαση. Αναλυτικά :  
 

 Ποσοστό Αύξησης = ((611.965,93/532.236,61)-1)x100        = 14,98% 

ΑΥΞΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ = 493.236,08– 428.938,25= 64.297,83€ 
 

ΑΥΞΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΜΕ ΦΠΑ = 611.965,93 – 532.236,62= 79.729,31€ 
Απρόβλεπτα – αναθεώρηση: Το κονδύλιο των απροβλέπτων μειώνεται στα 234,45 € και της αναθεώρησης 
μένει ως έχει δηλαδή στα 284,83 €  

 
Φ.Π.Α.  :Το Φ.Π.Α. αυξήθηκε από 103.013,54 Ευρώ σε 118.445,02 Ευρώ. 
 
 
Ε.  ΤΕΛΙΚΟ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ   ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
 

Ο παρών 2ος ΑΠΕ παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού του αντικειμένου κατά 64.297,83€ χωρίς το 
Φ.Π.Α. και κατά 79.729,31 € με το Φ.Π.Α. ως προς την Αρχική Σύμβαση. 

 Το συνολικό του Οικονομικό Αντικείμενο ανέρχεται  στο ποσό των 493.520,91 € χωρίς το Φ.Π.Α. και 
611.965,93 € με το Φ.Π.Α..  

Το ποσοστό αύξησης του Οικονομικού του Αντικειμένου ως προς την αξία της Αρχικής Σύμβασης 
ανέρχεται σε 14,98% δηλ. είναι μικρότερο από το 15% και επομένως σύμφωνα με το άρθρο 132 παραγρ. 
2 του Ν.4412/2016 «2. Χωρίς να απαιτείται επαλήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των περιπτώσεων 
α ' έως δ ' της παρ. 4, οι συμβάσεις μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας 
σύμβασης, σύμφωνα με το παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο 
ακόλουθων τιμών: α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5, και β) του δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της 
αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών και προμηθειών και του 15% της αξίας της αρχικής 
σύμβασης για τις συμβάσεις έργων», για την έγκριση της αύξησης του Οικονομικού Αντικειμένου της 
Αρχικής Σύμβασης δεν απαιτείται η σύναψη Συμπληρωματικής Σύμβασης.    

Επιπρόσθετα σύμφωνα με την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων) ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση των συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους” 

ΑΔΑ: 68ΖΙ7ΛΒ-ΨΣΖ



(ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ) παράγραφος ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ, για την 
προαναφερόμενη αύξηση πρέπει να πληρούνται αθροιστικά οι προϋποθέσεις: 

 1. Η αξία της τροποποίησης να είναι κατώτερη των ορίων εφαρμογής των οδηγιών δηλ. του ποσού 
5.548.000 € χωρίς Φ.Π.Α.,   

 2. Η αξία της τροποποίησης να μην υπερβαίνει ορισμένο ανώτατο ποσοστό δηλ. εν προκειμένω το 
15%,   

 3. Η τροποποίηση να μην μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης.  
 
Και οι τρείς προϋποθέσεις πληρούνται διότι: 
 
 1. Η υπέρβαση είναι 64.297,83 € χωρίς Φ.Π.Α. ( <  5.548.000 € χωρίς Φ.Π.Α.) και η αντίστοιχη πίστωση 
έχει εγκριθεί με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 65059/1177/19-05-2020 απόφαση Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας 
Θράκης 
 2. Το ποσοστό υπέρβασης είναι 14,98% <15%   
 3. Η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης. 

               

                                   

ΣΤ. ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΕΥΡΑΣ του 2ου  ΑΠΕ και του 1ου 
Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.: 

Η αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής να εγκρίνει την αύξηση του Οικονομικού Αντικειμένου της 
Σύμβασης με τον προτεινόμενο 2ο Α.Π.Ε., δηλ. να εγκρίνει από οικονομικής πλευράς τον 2ο Α.Π.Ε. 
προκύπτει: 

• Από το άρθρο 176 <<Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής>> του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87Α/2010) παραγρ. 1.γ. «1. Η οικονομική επιτροπή είναι αρμόδια για:  γ) Για την έγκριση των δαπανών και 
τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού,……» 

• Από το Π.Δ.7/2013 ( ΦΕΚ 26Α’) <<Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές  
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005, αρμοδιότητας των 
Περιφερειών>> και την ερμηνευτική του εγκύκλιο 6/αριθμ. πρωτ. 15400/17-04-2013 (ΑΔΑ:  ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) 
άρθρο 3β «β. "Προϊσταμένη Αρχή" ή "Εποπτεύουσα Αρχή" είναι κατά περίπτωση ο Προϊστάμενος της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ή άλλης αρμόδιας Τεχνικής Διεύθυνσης ή η Οικονομική Επιτροπή 
στην οποία αποδίδονται οι αρμοδιότητες της Προϊσταμένης Αρχής, που αφορούν τροποποίηση του 
οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης, καθώς και αρμοδιότητες σχετικά με τη διακοπή της σύμβασης». 

 
                                                         

     Κατόπιν η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την χρήση των επί έλασσον δαπανών και την έγκριση της αύξησης του οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης κατά 79.729,31 € με το Φ.Π.Α., με ποσοστό αύξησης 14,98%<15%, δηλ. την έγκριση από 
οικονομικής πλευράς του 2ου Α.Π.Ε., συνολικού προϋπολογισμού € 493.520,91 χωρίς Φ.Π.Α  και  
611.965,93 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το άρθρο 132 παραγρ. 2 του Ν.4412/2016.  

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά) 

 
Εγκρίνει τον 2ο Α.Π.Ε. του έργου: «Επισκευή – καθαρισμός και συντήρηση οδικού δικτύου Ν. Καβάλας», 
με την αύξηση του Οικονομικού Αντικειμένου της Αρχικής Σύμβασης σε ποσοστό 14,98%, σύμφωνα με το 
άρθρο 132 παράγραφο 2 του Ν.4412/2016, προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και την χρήση 
των επί έλασσον δαπανών και την έγκριση της αύξησης του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης κατά 
79.729,31 € με το Φ.Π.Α., με ποσοστό αύξησης 14,98%<15%, δηλ. την έγκριση από οικονομικής πλευράς 
του 2ου Α.Π.Ε., συνολικού προϋπολογισμού € 493.520,91 χωρίς Φ.Π.Α  και  611.965,93 € με Φ.Π.Α.. 

ΑΔΑ: 68ΖΙ7ΛΒ-ΨΣΖ



 
 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς 
Εμμανουήλ ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής:  «.Δημιουργούνται διαφοροποιήσεις – αυξομειώσεις σε 
διαφόρους κωδικούς του έργου, οι οποίες δεν τεκμηριώνονται από την εισήγηση σας». 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα 
εξής:  «Διατηρώ τις επιφυλάξεις μου ως προς την αναγκαιότητα της αύξησης του συμβατικού αντικειμένου 
δεδομένου ότι οι περιεχόμενες εργασίες του έργου έχουν συχνά αποτελέσει αντικείμενο ξεχωριστών έργων 
– εργασιών από την ΠΕ Καβάλας χωρίς να καθίσταται σαφές εάν υπάρχει επικάλυψη αυτών ή όχι. Έτσι πχ 
μου προξενεί εντύπωση ότι με τον 2ο ΑΠΕ επιχειρείται αύξηση του κονδυλίου για εργασίες υπό τον τίτλο 
«Κατάσταση επιφυλακής εκχιονισμού χειμερινής περιόδου» κατά 13.800 € την ίδια στιγμή που οι εργασίες 
αποχιονισμού και η προμήθεια αλατιού απομειώνονται (με αριθμούς στην μελέτη Α-1.2, Α-1.3 και Α-1.4). 
Την αύξηση της σταλίας των μηχανημάτων του αναδόχου από το ποσό των 15.000€ στο ποσό των 
28.800€ δεν δικαιολογούν ούτε οι καιρικές συνθήκες του περασμένου χειμώνα. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  476/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: 68ΖΙ7ΛΒ-ΨΣΖ


		2020-08-11T11:12:38+0300
	Athens




